
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 - 10086 RIVAROLO CANAVESE 

C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 
Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                          Rivarolo Canavese, 15/05/2023 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI INTERNI DOCENTE E TUTOR  

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

Azione Obiettivo Specifico 10.2 Competenze di base 

Sottoazione: 10.2.2A - Codice identificativo progetto:  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-34 
Titolo modulo: INGLESE 2.0 - Importo autorizzato: € 4.561,50 
CUP: D94C22000170001 
 
VERBALE N.2 COMMISSIONE DI VALUTAZIONE AVVISO ESPERTI INTERNI DOCENTE E TUTOR 

Il giorno 15 del mese di maggio 2023, alle ore 10:15, presso la sede della Segreteria dell’istituto in Via Le Maire 24, in 
Rivarolo Canavese si è riunita la Commissione Tecnica, istituita dal Dirigente Scolastico con nota prot. n. 2667/2023 
del 26/04/2023, per la determinazione delle graduatorie definitive per la selezione di personale interno al fine del 
conferimento dell’incarico di esperto Docente e Tutor nell’ambito dell’Avviso “10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-34 Titolo 
modulo: INGLESE 2.0 - Importo autorizzato: € 4.561,50”, prot. n. 2604/2023 del 21/04/2023.  

All’o.d.g. - Definizione delle relative graduatorie. 

Risultano presenti: - Dirigente scolastico, Dott. Necchi Natale - Assistente Amministrativo Sig.ra Pastor Ris Lidia. 
Presiede la riunione il Dirigente Scolastico, Dott. Necchi Natale, svolge le funzioni di segretario l’Assistente 
Amministrativo Sig.ra Pastor Ris Lidia. 

La Commissione prende atto che non sono giunte osservazioni e/o reclami entro i 5 giorni previsti e pertanto 
delibera di rendere definitive le graduatorie di cui sopra. 

Alle ore 10:20, null’altro essendo all’ordine del giorno, la seduta viene tolta. 

Il Presidente 
Prof. Natale Necchi 
Firmato digitalmente 

Il Segretario 
Sig.ra Lidia Pastor Ris 

 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 - 10086 RIVAROLO CANAVESE 

C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 
Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 
2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 “Codici dei contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la Delibera n. 17 del Consiglio di Istituto del 11/02/2022 di approvazione del Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario 2022;  

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA  la candidatura n. 1080068 del 23/05/2022 presentata da questa istituzione scolastica;  

VISTO il Decreto Direttoriale AOOGABMI prot. n.000027 del 21/06/2022 con il quale si comunica la graduatoria delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento;  

VISTA la nota MI prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto che prevede come termine 
perentorio per la realizzazione del progetto la data del 31 agosto 2023;   

VISTA la comunicazione di disseminazione prot. n. 5012/2022 del 04/07/2022;  

VISTO il conferimento dell’incarico come Responsabile Unico del Procedimento, prot. n.10387/2022 del 28/12/2022;  

VISTA  la Delibera n. 43 del Collegio Docenti del  29/06/2022 con la quale è stato approvato il progetto “Percorsi di 
potenziamento delle competenze”;   

 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 - 10086 RIVAROLO CANAVESE 

C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 
Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  

 

 

 

 

 

 

VISTA la Determina prot. n.2596 del 21/04/2023 - Avvio procedura selezione personale nell'ambito dell’Avviso 33956 
del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;  

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento dell’attività di esperto e n. 1 
figura per l’attività di tutor nell’ambito della realizzazione di 1 modulo previsto dal presente Avviso; 

VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità del 
possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni per 
le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 

VISTO il regolamento interno “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEGLI INCARICHI AGLI ESPERTI ESTERNI“ approvato 
dal Consiglio di Istituto con delibera  del 29/05/2020; 

VISTO il decreto prot. n. 4906/2022 del 27/06/2022 di assunzione in bilancio del finanziamento di Euro 39.406,80 
relativo all’Avviso MIUR prot. 33956 del 18/05/2022 su Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la delibera n. 72 del Consiglio di Istituto del 22/12/2022 sui criteri per la selezione degli esperti interni ed 
esterni relativamente all’Avviso MIUR prot. 33956 del 18/05/2022: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale “Competenze di base”; 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di personale interno al fine del conferimento dell’incarico di esperto Docente 
e Tutor nell’ambito dell’Avviso “10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-34 Titolo modulo: INGLESE 2.0 - Importo autorizzato:  
€ 4.561,50”, prot. n. 2604/2023 del 21/04/2023; 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione sulla base dei criteri definiti dal bando e la graduatoria provvisoria 
prot. n. 2916/2023 del 09/05/2023; 

CONSIDERATO che nei termini previsti non sono pervenuti ricorsi; 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie definitive per la selezione di personale interno al fine del conferimento 
dell’incarico di esperto Docente e Tutor nell’ambito dell’Avviso “10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-34 Titolo modulo: INGLESE 
2.0”, allegate al presente decreto, di cui costituiscono parte integrante. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Natale Necchi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 179/2016 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
(Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell'amministrazione digitale 
aggiornato al decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179) 

 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 - 10086 RIVAROLO CANAVESE 

C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 
Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

Azione Obiettivo Specifico 10.2 Competenze di base 

Sottoazione: 10.2.2A - Codice identificativo progetto:  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-34 

Titolo modulo: INGLESE 2.0 - Importo autorizzato: € 4.561,50 

CUP: D94C22000170001 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO DOCENTE  
 

CANDIDATO 

INTERNO 

 

CUCCO MARILENA 

 

 

 
 GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR  

 

CANDIDATO 

INTERNO 

 

SACCOMANDI INGRID 

 

Il Dirigente Scolastico 
Natale Necchi 

Firmato digitalmente 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it

		2023-05-15T10:37:24+0200
	NECCHI NATALE




